
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

О реорганизации Муниципального унитарного 

предприятия «Районный дом культуры и творчества» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с 

ограниченной ответственностью», и от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», во исполнение решения 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 

20.12.2019 № 32/12 «О реорганизации Муниципального унитарного 

предприятия «Районный дом культуры и творчества», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие «Районный 

дом культуры и творчества», ОГРН 1125032010839, место нахождения: 

Московская область, Одинцовский район, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 

26 (далее – Предприятие) путем преобразования в Общество с ограниченной 

ответственностью «Театрально-концертный и досуговый центр» (далее – 

Общество). 

2. Установить, что: 

2.1. 100 процентов уставного капитала Общества формируются из состава 

подлежащего приватизации имущественного комплекса Предприятия, 

определяемого в передаточном акте на основе данных акта инвентаризации и 

аудиторского заключения.  

2.2. Доля муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» в уставном капитале Общества составляет 100 процентов. 

2.3. Полномочия высшего органа управления Общества – общего 

собрания участников Общества осуществляются от имени муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области» 

Администрацией Одинцовского городского округа Московской области. 

2.4. До принятия первого решения участника общества руководитель 

Предприятия назначается генеральным директором Общества (Кошкарев М.В.). 

 



3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реорганизации 

Муниципального унитарного предприятия «Районный дом культуры и 

творчества» в Общество с ограниченной ответственностью «Театрально-

концертный и досуговый центр». 

4. Предприятию (Кошкарев М.В.): 

4.1. Обратиться в налоговый орган для осуществления юридически 

значимых действий, связанных с реорганизацией Предприятия; 

4.2. Подготовить, в установленном законодательством порядке, 

передаточный акт, проект устава Общества и представить их для утверждения в 

Администрацию Одинцовского городского округа Московской области; 

4.3. Для своевременной подготовки и представления передаточного акта 

осуществить следующие мероприятия по определению состава подлежащего 

приватизации имущественного комплекса Предприятия: 

- провести инвентаризацию имущества Предприятия, с необходимой 

корректировкой актов балансовой принадлежности и эксплуатационной 

ответственности сторон; 

- подготовить промежуточный баланс Предприятия; 

- сформировать перечни объектов, подлежащих приватизации в составе 

имущественного комплекса Предприятия; 

- сформировать перечни объектов (в том числе исключительных прав), не 

подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса Предприятия; 

- сформировать перечни действующих обременений (ограничений) 

имущества, включенного в состав приватизируемого имущественного 

комплекса Предприятия, дополнительных ограничений и публичных 

сервитутов; 

- провести аудиторскую проверку промежуточного баланса Предприятия; 

- осуществить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов предприятия в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области, 

разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской 

области. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового 

обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области Тесля А.А. и председателя Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области Гинтова Д.В. 

 

 

Глава Одинцовского 

муниципального района                    А.Р. Иванов 

 

 



УТВЕРДИТЬ 

Постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от____ «___________» №_______ 

 

План 

 мероприятий по реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Районный 

дом культуры и творчества» путем преобразования в Общество с ограниченной 

ответственностью «Театрально-концертный и досуговый центр» 

№ Мероприятия Сроки выполнения 

1. Во исполнение решения Совета депутатов от 

20.12.2019 № 32/12 подготовить постановление о 

реорганизации Муниципального унитарного 

предприятия «Районный дом культуры и 

творчества» (далее – Предприятие) путем 

преобразования в Общество с ограниченной 

ответственностью «Театрально-концертный и 

досуговый центр» (далее – Общество) 

 

2. Утверждение штатного расписания Общества  на следующий рабочий день после 

выхода постановления 

3. Уведомление  работников Предприятия о 

предстоящем увольнении в связи с реорганизацией и 

сокращением должностей 

не позднее, чем за два месяца до 

начала проведения соответствующих 

мероприятий 

4. Уведомление в письменной форме органа, 

осуществляющего государственную регистрацию 

юридических лиц (налогового органа), о начале 

процедуры реорганизации с указанием формы 

реорганизации  

в течение трех рабочих дней после 

даты вступления в силу 

постановления 

5. Уведомление в письменной форме всех известных 

кредиторов о начале реорганизации  

в течение пяти рабочих дней после 

даты направления уведомления о 

начале процедуры реорганизации в 

орган, осуществляющий 

государственную регистрацию 

юридических лиц 

6. Дважды с периодичностью один раз в месяц после 

внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры 

реорганизации публикация в средствах массовой 

информации уведомления о реорганизации (в 

журнале «Вестник государственной регистрации», 

на официальных сайтах Одинцовского городского 

округа) 

первая публикация – после внесения 

в ЕГРЮЛ сведений о начале 

процедуры реорганизации, вторая – 

через месяц после первой 

публикации 

 

 

7.  

 

Проведение инвентаризации в Предприятии не позднее 14 календарных дней со 

дня принятия решения о 

реорганизации 



8. Оформление передаточного акта с указанием 

правопреемства, составленного в объеме форм 

годовой бухгалтерской отчетности, установленных 

Минфином России в Инструкции № 191н от 

28.12.2010, и должны содержать положения о 

правопреемстве по всем обязательствам 

реорганизованного юридического лица в отношении 

всех его кредиторов и должников, включая и 

обязательства, оспариваемые сторонами 

Статья 59 ГК РФ 

9. Утверждение учредителем передаточного акта  по истечению 30 календарных дней 

после второй публикации в СМИ 

10. Представление в налоговый орган вместе с 

необходимым пакетом документов Устава с учётом 

изменений (по наименованию, целям, предметам и 

видам деятельности),  передаточного акта для 

государственной регистрации внесения изменений в 

учредительные документы Предприятия  

 

11. Получение выписки из ЕГРЮЛ о государственной 

регистрации реорганизации 

в порядке и сроки, установленные 

Федеральным законом от 08.08.2001 

№ 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей» 

 

 

Председатель Комитета 

по управлению муниципальным имуществом 

Администрации                                                                                                                 Д.В. Гинтов 

 

 


